Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Institution f.Schiedsgerichtsbarkeit e.V Eingetragener Verein, Bonn

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermoégen
I. Immaterielle Vermogensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstat-
tung

Summe Anlagevermoégen
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

667.669,45

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

46.411,48

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
198.257,00 250.865,00
109.847,00 150.253,00
308.104,00 401.118,00
15.090,00 42.558,60
934.679,87
25.814,51
714.080,93 960.494,38

48.707.592,69

43.330.248,87

49.436.763,62

17.908,45

44.333.301,85

13.949,00

49.762.776,07

44.748.368,85




Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Deutsche Institution f.Schiedsgerichtsbarkeit e.V Eingetragener Verein, Bonn

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gewinnvortrag 2.025.218,47 921.767,94
[I. Jahresiberschuss 553.352,29 1.103.450,53
Summe Eigenkapital 2.578.570,76 2.025.218,47
B. Riickstellungen
1. Ruckstellungen fir Pensionen und ahnliche Ver-
pflichtungen 966.977,00 1.003.518,00
2. sonstige Ruckstellungen 2.677.709,00 2.402.550,00

3.644.686,00 3.406.068,00
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 78.246,52 77.809,35
2. sonstige Verbindlichkeiten 43.460.922,79 39.239.073,03
43.539.169,31 39.316.882,38

D. Rechnungsabgrenzungsposten 350,00 200,00

49.762.776,07  44.748.368,85




