

Bilanz zum 31.12.2024

**Deutsche Institution f.Schiedsgerichtsbarkeit e.V Eingetragener Verein, Bonn****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	198.257,00	250.865,00	
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	109.847,00	150.253,00	
Summe Anlagevermögen	<u>308.104,00</u>	<u>401.118,00</u>	
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. geleistete Anzahlungen	15.090,00	42.558,60	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	667.669,45	934.679,87	
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>46.411,48</u>	<u>25.814,51</u>	
	714.080,93	960.494,38	
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	48.707.592,69	43.330.248,87	
Summe Umlaufvermögen	<u>49.436.763,62</u>	<u>44.333.301,85</u>	
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	17.908,45	13.949,00	
	<b><u>49.762.776,07</u></b>	<b><u>44.748.368,85</u></b>	

Bilanz zum 31.12.2024

**Deutsche Institution f.Schiedsgerichtsbarkeit e.V Eingetragener Verein, Bonn****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gewinnvortrag		2.025.218,47	921.767,94
II. Jahresüberschuss		553.352,29	1.103.450,53
		<hr/>	<hr/>
Summe Eigenkapital		2.578.570,76	2.025.218,47
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	966.977,00		1.003.518,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>2.677.709,00</u>		<u>2.402.550,00</u>
		<hr/>	<hr/>
		3.644.686,00	3.406.068,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	78.246,52		77.809,35
2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>43.460.922,79</u>		<u>39.239.073,03</u>
		<hr/>	<hr/>
		43.539.169,31	39.316.882,38
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
		350,00	200,00
		<hr/>	<hr/>
		<b>49.762.776,07</b>	<b>44.748.368,85</b>
		<hr/>	<hr/>